CARTAPROPOSTA - |

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11800/2019
DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2019.

Gustavo Silva das Neves, portadora do RG n° 038263092009-1 SSP- Ma ¢ CPF n°
604.784.833-84 enderego: Avenida Presidente Médici S/n Bairro agudinho S&o Jo#o dos
Patos — Ma.

SEGUE NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DO ITEM A SEGUIR:

1 - OBJETO: fornecimento de portdo, trave, janela, grade, porta e corrimio de ferro e
aluminio, em S#o Jodo dos Patos - MA, destinado a atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administragio do Municipio de Sfo Jodo Dos Patos — Ma.

ITEM | DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE | V. UNIT. V. TOTAL
TRAVE 6M DE LARGURA

1 |COM 2M DE ALTURA M2 7 R$ 160,00| RS 1.120,00
2 | PORTAO DE FERRO M2 20 R$ 220,00 RS 4.400,00
3 | PORTAO DE ALUMINIO M2 5 R$ 420,00| RS 2.100,00

4 | GRADE DE FERRO M2 5 R$ 160,00| RS 800,00
5 | GRADE DE ALUMINIO M2 5 R$ 420,00| R$ 2.100,00

‘ 6  |JANELA DE FERRO M2 5 RS 159,00| RS 795,00
7 |JANELA DE ALUMINIO M2 5 R$420,00| R$2.100,00

| 8 | PORTA DE FERRO M2 5 RS 160,00| RS 800,00
| K 9 | PORTA DE ALUMINIO M2 5 RS 420,00 R$2.100,00

| 10 | CORREMAO M 5 R$ 160,00 RS 800,00
| VALOR TOTAL RS 17.115,00

2. Validade da Proposta: 30 (trinta) dias para pagamento avista.

.

Prazo para execugfo: 30 (trinta) dias contados da data de solicitagio.

Sdo Jodo dos Patos, Sdo Jodo dos Patos, 08 de fevereiro de 2019.

-—'Jﬁ'ﬂzzaoép%

Gustavo Silva das Neves




A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11800/2019
DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2019.

Erisvaldo dos Santos Nascimento, RG n°® 0414492020112 SSP - MA, CPF n°
062.227.703-04, endereco: Praga do mercado Publico Municipal s/n, Centro. S&o Jodo
dos Patos — Ma.

SEGUE NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DO ITEM A SEGUIR:

1 - OBJETO: fornecimento de portdo, trave, janela, grade, porta e corrim&o de ferro e
aluminio, em Sdo JoZo dos Patos - MA, destinado a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administragdo do Municipio de Sfo Jodo Dos Patos — Ma.

ITEM | DESCRICAQ UNIDADE | QUANTIDADE| V. UNIT. V. TOTAL
TRAVE 6M DE LARGURA
1 COM 2M DE ALTURA M2 7 RS 160,00 RS 1.120,00
2 PORTAO DE FERRO M2 20 RS 210,00 RS 4.200,00
3 PORTAO DE ALUMINIO M2 5 RS 405,00 RS 2.025,00
4 GRADE DE FERRO oM 5 RS 155,00 RS 775,00
5 GRADE DE ALUMINIO M2 5 RS 405,00 RS 2.025,00
6 JANELA DE FERRO M2 5 RS 155,00 RS 775,00
7 JANELA DE ALUMINIO M2 5 R$ 405,00 RS 2.025,00
8 PORTA DE FERRO M2 5 RS 158,00 RS 790,00
9 PORTA DE ALUMINIO M2 5 RS 409,00 RS 2.045,00
10 |CORREMAO M 5 RS 165,00 RS 825,00
VALOR TOTAL RS 16.605,00

2. Validade da Proposta: 30 (trinta) dias para pagamento avista.

3. Prazo para execugdo: 30 (trinta) dias contados da data de solicitag&o.

Sdo Jodo dos Patos, Sdo Jodo dos Patos, 08 de fevereiro de 2019.

ot il i & o T oot

Erisvaldo dos Santos Nascimento



- * CARTA PROPOSTA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11800/2019
DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2019.

Francisco Oslan Oliveira Cruz , brasileira, portadora do RG n° 031462152006-1
SSP/MA e CPF n° 425.172.143-87. Residente a Avenida Presidente Medice n® S/n
Acudinho II, sdo Jodo dos Patos — Ma.

SEGUE NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DO ITEM A SEGUIR:

1 - OBJETO: fornecimento de portéo, trave, janela, grade, porta e corriméo de ferro e
aluminio, em SHo Jodo dos Patos - MA, destinado a atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administra¢io do Municipio de Sio Jofio Dos Patos — Ma.

ITEM | DESCRICAO UNIDADE |QUANTIDADE| V. UNIT. V. TOTAL
TRAVE 6M DE LARGURA
1 COM 2M DE ALTURA M2 7 R$ 150,00 RS 1.050,00
2 PORTAO DE FERRO M2 20 R$ 200,00| R$ 4.000,00
3 PORTAO DE ALUMINIO M2 5 RS 400,00 | R$ 2.000,00
4 GRADE DE FERRO M2 5 R$ 150,00 RS 750,00
5 GRADE DE ALUMINIO M2 5 R$ 400,00 R$ 2.000,00
6 JANELA DE FERRO V2 5 R$ 150,00 RS 750,00
7 -|JANELA DE.ALUMINIO M2 5 R$ 400,00 | R$ 2.000,00
8 PORTA DE FERRO M2 5 RS 150,00 RS 750,00
9 PORTA DE ALUMINIO M2 5 R$ 400,00 RS 2.000,00
10 | CORREMAO M 5 R$ 150,00| RS 750,00
VALOR TOTAL RS 16.050,00

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias para pagamento avista.

Prazo para execugfo: 30 (trinta) dias contados da data de solicitag#o.

S#o Jodo dos Patos, 08 de fevereiro de 2019.

=5z

Francisco Oslan Oliveira Cruz
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Estado dc; Mafanhé’m

Prefeitura de Sdo Jodo dos Patos
Secretaria Municipal de Fazenda
Setor de Tributos

CND - CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N© 37003984

DANT # RECEITA DE DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

Vilida até 05/06/2019 37
Finalidade FINS DIVERSOS 6089 £68/0001-
X feitura Municipal 68
Pre 10S -
- = 0# Pa O
Contribuinte FRANCISCO OSLAN OLIVEIRA CRUZ Sao g:&m Gargas. 135
 Inscrigdo 11027944-02 - CE . 5565000 MA
| Atividade Econdmica Jo30 4os pans -
L.S%0
CPF/CNP3 425.172.143-87
Fndereco AVENIDA PRESIDENTE MEDICI S/N AGUDINHO II SA0 JOAO DOS PATOS MA

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagBes prestadas pelos ogdos
| competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente NAO constam débitos.

Certificamos, ainda, o reconhecimento a imunidade tributaria nos termos do artigo 150, VI, letra b, da
Constituicdo Federal. {Entidade religiosa, instituida nos termos do art. 44 do Codigo Civil).

A presente certid3o original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data acima especificada.

SAQ JOAC DOS PATOS, 05 de fevereiro de 2019

Observacio

Matricuia 018/98

Frantises Rstes Swdame Kiw
s S@smsndo

FRANCISCO RAMOS SANTANA SILVA N
Agente de Tributos Fiscais Mﬂ'm 3
gec/Munic
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Vilida até
Finalidade
Inscrigao
Contribuinte
CPF/CNP]

Enderego

Estado do‘Maranhﬁo

Prefeitura de €3o Joao dos Patos
Secretaria Municipal de Fazenda
Setor de Tributos

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 37003982
0 089.668/0001-3371
05/06/2019 "Prefeitura Municipal ae
S50 Jodo dos Patos -
FINS DIVERSOS Av. Getulio Vargas, 1
CEP: 65.665-000 '
11027944-02 L So Jodo dos Patos - MAS

FRANCISCO OSLAN OLIVEIRA CRUZ
425.172.143-87

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI S/N AGUDINHO II SA0 JOAO DOS
PATOS MA

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagbes prestadas pelos drggos
competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente, NAO CONSTA DEBITOS referente ao contribuinte acir

especificado, inscritos ou n&o na Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, resalvados o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham ¢

ser posteriormente apurados.

A presente certidao original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem

validade até a data acima especificada.

Cordialmente,

SAQ JOAO DOS PATOS, 05 de fevereiro de 2019

Observacio

‘Matricuia 019198

e B

ARGE CANTANA STLVA DIREIOR/CEREUTEINA
Agente de Tributos Fiscais me‘ \ ﬂ,‘ﬁl

Sec/MU ic/Fazenda s
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PCDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Nome: FRANCISCO OSLAN OLIVEIRA CRUZ

CPF: 425.172.143-87

Certidido n®: 167242541/2019

Expedicdo: 05/02/2019, &as 10:42:25

Validade: 03/08/2019 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica—se que FRANCISCO OSLAN OLIVEIRA CRUZ, inscrito(a) no CPF sob
o n° 425,172.143-87, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidiao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucd@o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estido atualizados até 2 (dois) dias
anteriores A& data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabkalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestoes: cndti@tst.jus.br




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 009619/19 Data da Certidao: 05/02/2019 09:41:50

CPF/CNPJ 42517214387 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAOQ.

Certificamos que, ap6s a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
Q ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5. 172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nfo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 05/06/2019.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

g

Data Impresséo: 05/02/2019 09:41:50



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 006531/19 Data da Certidao: (05/02/2019 09:40-46

CPF/CNPJ CONSULTADO: 42517214387

Certificamos que, ap0s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
’_Jj‘orma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
( \.7" 7.789, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidédo: 120 (cento e vinte) dias: 05/06/2019.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certid6es” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

N

Data Impressdo: 05/02/2019 09:40:46



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FRANCISCO OSLAN OLIVEIRA CRUZ
CPF: 425,172,143-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Pracuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}).

Esta certiddo se refere & situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuiches sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb_gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 210/2014.
Emitida as 10:39:44 do dia 05/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2019,

Cadigo de controle da certiddo;: 9ED9.18C9,EDAB.B481

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado d Maranh56

Prefeitura de S3o Joao dos Patos
Secretaria Municipal de Fazenda
Setor de Tributos

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NO 37003981

06.089.668/0001-33 1

vilida até 05/06/2019 Prefeitura Municipal de

Si0 Joao dos Patos - MA
Finalidade FINS DIVERSOS Av. Getilio Vargas, 135

. i CEP: 65.665-000 .
Inscricio 11028959-23 . L S0 Jodd dos Patos - MA -

Contribuinte GUSTAVO SILVA DAS NEVES
CPF{CNP] 604.784.833-84

Endereco

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informacdes prestadas pelos orgaos
competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente, NAO CONSTA DEBITOS referente ao contribuinte acin
especificado, inscritos ou ndo na Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, resalvados o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham &
ser posteriormente apurados.

A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data acima especificada.

Cordialmente,

SAO JOAQ DOS PATOS, 05 de fevereiro de 2019

Observagio
Matvicuta 019/98
Frascises st Seigre S5

[‘-&m L. e S
FRANCISCO RAMOS SANTANA SILVA
Agente de Tributos Fiscais




Estado do Maranhdo
Prefeitura de Siao Jodo dos Patos

Secretaria Municipal de Fazenda
Setor de Tributos

CND - CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS
N©° 37003986

‘ DANT # RECEITA DE DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

Vilida até 05/06/2019
iRt meoes T05.089.656/0001-33 7
Prafeitura Municipat e’
Contribuinte GUSTAVO SILVA DAS NEVES S5 Jodn dos Patig: - KA
Inscrigio 11028959-23 K. GetilieYargas;. 135
Atividade Econfmica ) QE? 60665000 e
CPF/CNPJ 604.784,833-84 & Sdo-Jodowdos Patos~MAF
*vderego AVENIDA PRESIDENDE MEDICI S/N AGUDINHC MA

competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente NAO constam débitos.

Certificamos, ainda, o reconhecimento & imunidade tributaria nos termos do artigo 150, VI, letra b, da

|
' CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informacBes prestadas pelos dgdos
Constituiciio Federal. (Entidade religiosa, instituida nos termos do art. 44 do Cédigo Civil).

validade até a data acima especificada.

| A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
SAQ JOAQ DOS PATOS, 05 de fevereiro de 2019

Observagdo

! Mb"S SANTANA SILVA ﬁno@ d,l W

Agente de Tributos Fiscais 0.4
Secl MUT“C”‘: azen

b




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GUSTAVO SILVA DAS NEVES

CPF: 604.784.833-84

Certiddo n°: 167241177/2019

Expedicdo: 05/02/2019, &s 10:32:15

Validade: 03/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque GUSTAVO SILVA DAS REVES
, inscrito(a) no CPF sob o n° 604.784.833-84, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna—-se a verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obriga¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N® Certiddo: 006524/19 Data da Certid3o: 05/02/2019 09:31:03

CPF/CNPJ CONSULTADO: 60478483384

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
. farma do disposto do artige 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
< 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 120 {cento e vinte) dias: 05/06/2019.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes™ e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa®.

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 05/02/2019 09:31:03




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 009600/19 Data da Certiddo: 05/02/2019 09:30:18

CPF/CNPJ 60478483384 NAQO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAQ.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
_Ibstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.789, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
\-;1/° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e néo alcancgadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte} dias: 05/66/2019,

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes” e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: (05/02/2019 09:30:18
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 3&08 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GUSTAVO SILVA DAS NEVES
CPF: 604.784.833-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}),

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribui¢bes sociais previstas nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.brs,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:27:43 do dia 05/02/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2019.

Cdédigo de controle da certiddo: F635.80A4.10F4.C42E

Qualqtler rasura ou emenda invalidara este documento.
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Valida até
Finalidade
Inscrigao
Contribuinte
CPF/CNP]

Enderecgo

Estado do Maranhdo

Prefeitura de Sdo Jodo dos Patos
Secretaria Municipal de Fazenda
Setor de Tributos

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N© 37003983
06,089.666/0001-33
05/06/2019 Pfeieuura Municipa
o Jodo dos Palos .
FINS DIVERSOS Av. Ge\uho Vargas.
CEP: 65! g MA
11028559-81 1S40 Jododos

ERVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO - ACOUGUE/BOI GORDO
062.227.703-04

PRACA MERCADO PUBLICO S/N CENTRO SAO JOAO DOS PATOS
MA

i

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as;informagdes prestadas pelos drgdos
competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente, NAO CONSTA DEBITOS referente ao contribuinte acir
especificado, inscritos ou ndo na Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, resalvados o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham &
ser posteriormente apurados.

A presente certidao original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data acima especificada.

Cordialmente,

SAQO JOAO DOS PATOS, 05 de fevereiro de 2019

Ohservagio
Matricuta 019/08
s e Dot '
- u..-'.ér'm . Lﬂdﬁﬂ‘
FRANCYSCO'RAMOS SANTANA SILVA D Ew Q.4
Agente de Tributos Fiscais MM% \ &Eﬁ\

gecl“m
\




B
Yy
; F 4‘.

Estado do Maranh&o
Prefeitura de Sdo Jodo dos Patos

Secretaria Municipal de Fazenda
Setor de Tributos

CND - CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N© 37003985

DANT # RECEITA DE DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

valida até 05/06/2019

Finalidade FINS DIVERSOS

Contribuinte ERVALDO DOS SANTOS NASCIMENTCO ACOUGUEBOI GORDO
Inscricdo 11028559-81

Atividade Econdmica

CPF/CNP] 062.227.703-04
“nderaco PRACA MERCADO PUBLICO S/N CENTRO SAO JOAQ DOS PATOS MA

06.089.668/0001-337
Prefeitura Municipal ce
S&o Jodo dos Patos - MA
- Av. Getulio Vargas, 135

CEP: 65.665-000

L. S%o Jodo dos Patos « MA -

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos dgéos

competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente NAO constam débitos.

Certificamos, ainda, o reconhecimento a imunidade tributaria nos termos do artigo 150, VI, letra b, da
Constituicdo Federal. (Entidade religiosa, instituida nos termos do art. 44 do Cédigo Civil).

A presente certidao original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem

validade até a data acima especificada.

SAQ JOAO DOS PATOS, 05 de fevereiro de 2019

Observagdo

Frasiane Matos Sreere B

s ¥ (e
FRANCISCG RAMOS SANTANA SILVA
Agente de Tributos Fiscais

i

i Wﬁ@m 4

secinoric!



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS lp}j‘os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ERISVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
CPF: 062.227.703-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Afiva da Unidc (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigies sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:38:33 do dia 05/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2019.

Codigo de controle da certiddo: 44D9.200A.0BEF.F1D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 006527/19 Data da Certiddo: 05/02/2019 09:35:41

CPF/CNPJ CONSULTADO: 06222770304

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
farma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

2" 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 05/06/2019,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CettidGes" e em seguida em “Validagao de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress@o: 05/02/2019 09:35:41




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERISVALDOC DOS SANT0OS NASCIMENTO

CPF: 062.227.703-04

Certiddo n®: 167241348/2019

Expedigdo: 05/02/2019, as 10:33:55

Validade: 03/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque ERISVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrito(a) no CPF
sob o n°® 062.227.703-04, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhe, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores &4 data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.

Dividas & sugestoes: cndt@tst.jus.br
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GOVERNO PARTICIPATIVO ‘ Estado Do Maranhdo

| ~Pritetir Milipasde 3 3 os Patos-MA~— Prefeitura Municipal De Sio Jodo Dos Patos/MA un lcef
Avenida Getilio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000 EDICAO 2013-2016

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Proceso Administrativo n° 11800/2019
Dispensa de Licitagio N° 03/2019

Objeto: Contratagio de pessoa fisica para fornecimento de portdo, trave, janela, grade, porta e
corriméo de ferro e aluminio, em Sio Jodio dos Patos - MA, destinado a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administra¢fio do Munricipio de Sdo Jodo Dos Patos — Ma.

APURACAO DE PRECOS
Francisco Oslan Oliveira Cruz RS 16.050,00 1° COLOCADO
Erisvaldo dos Santos Nascimento R$ 16.605,00 2° COLOCADO
Gustavo Silva das Neves R$ 17.115,00 3° COLOCADO

Sdo Jodo dos Patos — Ma, 08 de fevereiro de 2019,

MARIA DA G ES LISBOA

ielton de Freitas Queiroz
Equipe de Apoio

Equipe de Apoio




